
令和３年度　活動計算書
令和３年４月１日から４年３月３１日まで

（単位：円）
科目

Ⅰ経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 57,000
賛助会員受取会費 396,000 453,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 5,599,481 5,599,481

３．受取助成金等
（1）どうぶつ基金助成金 798,000 798,000

４．事業収益
チャリティーバザー事業 241,150
手作りマスク販売事業 29,400
オリジナルグッズ販売事業 59,200
猫砂・猫トイレ・ケージ販売事業 71,000
書籍販売事業 15,224 415,974

５．その他収益
受取利息 4
雑収益 15,805 15,809

経常収益計 7,282,264
Ⅱ経常費用

１．事業費
人件費
人件費計 0
その他経費
飼育費 317,025
医療費 1,868,868
譲渡会費用 46,514
旅費交通費 537,137
通信費 293,648
売上原価 98,352
備品消耗品費 41,566
減価償却費 0
保険料 18,000
事務消耗品費 71,936
支払手数料 63,884
支払助成金 1,283,000
雑費 39,819
その他経費計 4,679,749

事業費計 4,679,749
２．管理費

人件費 0
人件費計 0
その他経費
会議費 4,750
事務消耗品 10,637
減価償却費 0
通信費 35,918
租税公課 450
その他経費計 51,755

管理費計 51,755
経常費用計 4,731,504

当期経常増減額 2,550,760
Ⅲ経常外収益

１．固定資産売却益 0
経常外収益計 0

Ⅳ経常外費用
１．過年度損益修正損 0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 2,550,760
法人税、住民税及び事業税 153,600
当期正味財産増減額 2,397,160
前期繰越正味財産額 2,803,898
次期繰越正味財産額 5,201,058

（２）

特定非営利活動法人の名称　　特定非営利活動法人いぬ・ねこネットワーク秋田

金額

（１）

（２）

（１）



令和３年度　貸借対照表
令和３年４月１日から４年３月３１日まで

（単位：円）

科目

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 5,057,762

商品券 0

未収金 0

棚卸資産 196,261

流動資産合計 5,254,023

２．固定資産

固定資産合計 0
資産合計 5,254,023

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 52,965

流動負債合計 52,965

２．固定負債

固定負債合計 0

負債合計 52,965

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 0 2,803,898

当期正味財産増減額 0 2,397,160

正味財産合計 5,201,058
負債及び正味財産合計 5,201,058

特定非営利活動法人の名称　　特定非営利活動法人いぬ・ねこネットワーク秋田

金額



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金

手元現金 0

ゆうちょ銀行　当座預金 2,188,198

秋田銀行　普通預金 2,869,564

商品券 0

未収金 0

棚卸資産 196,261

流動資産合計 5,254,023

２．固定資産

固定資産合計 0 0

資産合計 5,254,023

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 52,965

流動負債合計 52,965

２．固定負債

固定負債合計 0 0

負債合計 52,965
正味財産 5,201,058

令和３年度　財産目録

令和４年３月３１日現在

特定非営利活動法人の名称　　特定非営利活動法人いぬ・ねこネットワーク秋田

金額科目



計算書類の注記

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（平成22年７月20日　平成23年11月20日一部改正　NPO法人

会計基準協議会）によっています。
　 棚卸資産の評価基準及び評価方法

消費税等の会計処理

２．事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下のとおりです。 （単位：円）

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 453,000 453,000
受取寄附金 5,599,481 0 5,599,481
受取助成金等 798,000 0 798,000
事業収益 415,974 0 415,974
その他収益 15,809 0 15,809

経常収益計 6,829,264 453,000 7,282,264
Ⅱ　経常費用

人件費 0 0 0
給料手当 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 0
人件費計 0 0 0
その他経費
飼育費 317,025 0 317,025
医療費 1,868,868 0 1,868,868
譲渡会費用 46,514 0 46,514
旅費交通費 537,137 0 537,137
通信費 293,648 0 293,648
売上原価 98,352 0 98,352
備品消耗品費 41,566 0 41,566
減価償却費 0 0 0
保険料 18,000 0 18,000
事務消耗品費 71,936 0 71,936
支払手数料 63,884 0 63,884
支払助成金 1,283,000 0 1,283,000
雑費 39,819 0 39,819
その他経費計 4,679,749 0 4,679,749
管理費
会議費 0 4,750 4,750
事務消耗品費 0 10,637 10,637
減価償却費 0 0 0
租税公課 0 450 450
通信費 0 35,918 35,918
管理費計 0 51,755 51,755

経常費用計 4,679,749 51,755 4,731,504
当期経常増減額 2,149,515 401,245 2,550,760
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犬猫保護事業
犬猫保護事業を行うた

めに必要な事業

0
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56,829 15,107

（１）

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法によっています。

消費税等は税込経理により処理しています。
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